（様式１）
後援等名義使用 承認申請書

　　年　　月　　日
大 阪 市 長　様

（申請者）
住　所
団体名
代表者職・氏名

次の事業を実施するにあたり、大阪市の名義（ 後援 ／ 協賛・協力 ）を使用したい
ので、大阪市都市整備局後援等名義の使用並びに賞状交付に関する要綱第５条に基づき、関係書類を添えて申請します。
　なお、本申請に虚偽の内容があったときは、後援等名義の承認を取り消されても異議ありません。

	事　業　名

	目的・概要

	実施日時

	実施場所

	対象者

	参加費・入場料等
	・無料
・参加費・入場料・その他（　　　　　）　　　　　　　円
（目的：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	賞状交付
	　不要・必要（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	他の後援等予定団体

	本事業にかかる過去の後援等承認実績
	　無し・有り（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

	連絡先
	部 署 名：
担当者名：
電話番号：
メールアドレス：

【添付書類】
・主催者及びその責任の所在を明らかにする書類（会則・定款及び役員名簿等）
・事業の目的及び内容がわかる書類（企画書等）
・事業の収支がわかる書類（収支予算書等）
・誓約書（様式２）
（様式２）
　　年　　月　　日

誓　約　書

大 阪 市 長　様

（申請者）
住　所
フ リ ガ ナ
団体名
フリガナ
代表者職・氏名

（生年月日　　　　　　年　　　月　　　日生）

　　年　　月　　日付けで大阪市後援等名義使用承認申請をしました次の事業は、大阪市暴力団排除条例（平成23年大阪市条例第10号。）第２条第１号に規定する暴力団（以下「暴力団」という。）の利益となること又はそのおそれはありません。また、主催者又はその役員、構成員若しくはその他当該事業関係者は、暴力団、同条第２号に規定する暴力団員又は同条第３号に規定する暴力団密接関係者ではありません。
そのうえで、暴力団排除のため、必要に応じて大阪市長が主催者等に係る個人情報を警察に照会又は提供することに同意します。

事業名

（様式３）
　　大都整 	　第　　　号
　　年　　月　　日

後援等名義使用 承認決定通知書

　　　　　　　　　　様

大 阪 市 長
(担当：都市整備局　　　　　　 　　)

　　年　　月　　日付けで申請のあった後援等名義の使用について、大阪市都市整備局後援等名義の使用並びに賞状交付に関する要綱（以下「要綱」という。）第６条に基づき、次のとおり承認します。

	事　業　名

	名義の種別
	後援　　／　　協賛・協力

【承認条件等】
１　後援等名義を当該事業以外に使用しないこと。
２　後援等名義の使用期間は、承認した日から当該事業終了時までとすること。
３　後援等名義を使用した広報物を作成する場合は、事前に都市整備局長に届け出ること。
４　当該事業に係る経費はすべて主催者が負担すること。
５　当該事業を中止し又はその申請内容を変更しようとするときは、速やかに「大阪市都市整備局後援等名義使用承認中止・変更届（様式5）」を都市整備局長に提出すること。
６　都市整備局長は、当該事業又はその主催者が、次の各号のいずれかに該当すると認め　　　るときは、「大阪市都市整備局長後援等名義使用承認取消決定通知書（様式６）」によって承認を取り消すことができる。この場合において、当該取り消しにより主催者等に損害が生じた場合、本市は損害賠償その他一切の責任を負わない。
　　⑴　要綱第４条各号に掲げる要件に該当しなくなったとき
⑵　要綱第５条又は第８条の申請又は届出に虚偽の内容があったとき
⑶　要綱第７条各号の条件に違反したとき
⑷　当該事業を中止したとき
⑸　前各号に掲げるもののほか、主催者において不適当と認められる行為があったと
き
７　当該事業において発生した事故等について、本市は損害賠償その他一切の責任を負わない。
８　当該事業実施後は、事業完了報告書及び当該事業の収支がわかる書類並びに当該事業に係るチラシやパンフレット等の成果物がある場合はその現物等を当該事業終了後１か月以内に提出すること。

（様式４）
  大都整 　　 第　　　号
　　年　　月　　日

後援等名義使用 不承認決定通知書

　　　　　 　　　　　様

大 阪 市 長
(担当：都市整備局　　　　　　 　　)

　　年　　月　　日付けで申請のあった後援等名義使用について、大阪市都市整備局後援等名義の使用並びに賞状交付に関する要綱第６条に基づき、次のとおり不承認とします。

	事業名

【不承認理由】

（様式５）
　　年　　月　　日

後援等名義使用 中止・変更届

大 阪 市 長　様

（申請者）
住　所
団体名
代表者職・氏名

　　年　　月　　日付け大都整　　　第　　　号で承認を受けた事業について、次のとおり中止・変更しますので、大阪市都市整備局後援等名義の使用並びに賞状交付に関する要綱第８条に基づき、届け出ます。
なお、本届出に虚偽の内容があったときは、後援等名義の承認を取り消されても異議ありません。

	事　業　名

	中止の理由又は
変更の内容

	担当者連絡先
	部 署 名：
担当者名：
電話番号：
メールアドレス：

（様式６）
大都整 　　 第　　　号
　　年　　月　　日

後援等名義使用 承認取消決定通知書

　　　　　　　　　　様

大 阪 市 長
(担当：都市整備局　　　　　　 　　)

　　年　　月　　日付け大都整　　第　　号で承認した後援等名義使用について、大阪市都市整備局後援等名義の使用並びに賞状交付に関する要綱第９条に基づき、次のとおり承認を取り消します。

	事　業　名

	承認した
名義の種別
	後援　　／　　協賛・協力

【取消理由】

（様式７）
　　年　　月　　日

事業完了報告書

大 阪 市 長　様

（申請者）
住　所
団体名
代表者職・氏名

　　年　　月　　日付け大都整　　第　　号で承認のありました大阪市後援等名義使用にかかる事業について次のとおり完了しましたので、大阪市都市整備局後援等名義の使用並びに賞状交付に関する要綱第11条に基づき、関係書類を添えて報告します。

	事 業 名

	実施日時

	実施場所

	参加人数

	事業の成果

	その他

	連絡先
	部 署 名：
担当者名：
電話番号：
メールアドレス：

【添付書類】
・事業の収支がわかる書類（収支決算書等）
・当該事業に係るチラシやパンフレット等の広報物
・その他（記録写真等）